提供具有竞争力的定制化产品和快速优质的服务。

（2）加强供应商管理，坚决抵制商业贿赂，诚信经营

2020 年年度报告

94/300

采购方面，公司建立实施了比较完善的采购管理制度和供应商管理制度。通过

为客户提供物美价廉的产品从而赢得客户的信赖，诚信经营，抵制商业贿赂，杜绝

违反商业道德和市场规则、影响公平竞争的不正当交易行为，促进公司持续、稳

定、健康发展。

4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

公司十分重视产品安全保障工作，针对产品安全防护问题建立了初步的安全框

架，在安全管理、安全技术等方面形成了一个较为健全的安全保障体系。

随着客户对定制化产品的安全、稳定、精确运行提出了严格的要求，为保证设备的

质量，公司严格按照国际标准制定了一系列质量控制文件，并建立了以品质部为质

量控制执行部门，研发中心、运营中心、管理中心等部门协助配合，全面覆盖原材

料采购过程和产品生产过程的质量控制体系，保证了产品质量，赢得了客户的认可

和信赖。

5. 公共关系、社会公益事业情况

√适用 □不适用

公司自成立以来一直以高度的社会责任感和博爱精神致力于公益事业,公司在大

力发展公司业务、抓好企业自身建设的同时，认真关注民生，参与社会公益活动，

大力弘扬优秀的道德文化，得到社会各界的充分肯定。公司从身边做起，积极支持

地方经济和行业的发展。自上市以来,公司主动参与公益助残项目培训、与地方街道

联合走进贵州中坝村小学，进行图书捐赠助学活动。企业的发展离不开社会的帮助

和支持，回报社会是企业应尽的责任。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

95/300

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 优先股相关情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

96/300

第七节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

364,750,420 90.96 37,536,773   -3,511,616 34,025,157 398,775,577 90.93

1、国家持股

2、国有法人持股 1,648,804 0.41 1,289,960   -1,310,000 -20,040 1,628,764 0.37

3、其他内资持股 363,101,616 90.55 33,442,551   -2,201,616 31,240,935 394,342,551 89.92

其中：境内非国

有法人持股

298,139,616 74.35 3,645,537   -2,201,616 1,443,921 299,583,537 68.31

境内自然

人持股

64,962,000 16.20 29,797,014   29,797,014 94,759,014 21.61

4、外资持股   2,804,262   2,804,262 2,804,262 0.64

其中：境外法人

持股

  2,804,262   2,804,262 2,804,262 0.64

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

36,249,580 9.04   3,511,616 3,511,616 39,761,196 9.07

1、人民币普通股 36,249,580 9.04   3,511,616 3,511,616 39,761,196 9.07

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

401,000,000 100.00 37,536,773 0 0 0 37,536,773 438,536,773 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 1 月 22 日，公司首次公开发行网下配售限售股 2,201,616 股的 6个月限

售期满，上市流通，由限售股转为流通股。

2020 年 6 月 23 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变